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Encyklopédia - Michael Kühnen 
  

72 - VÝBER MÍNUSOV 
  

   Príroda vždy chce, aby prežili a prosperovali životaschopní, silní a zdraví a aby 

upadali a umierali neživotaschopní, slabí a chorí. To zodpovedá zákonom života, 

ktoré platia pre všetok život, z ktorých dedičnosť zabezpečuje stálosť, 

diferenciácia zabezpečuje bohatstvo a rozmanitosť a boj o existenciu zabezpečuje 

neustály výber životaschopných a života hodných, ako aj likvidáciu 

neživotaschopných a života nehodných. 

   Biologický humanizmus ako vedecká epistemológia národného socializmu 

definuje človeka ako prírodnú bytosť s biologickou dispozíciou vytvárať kultúru, 

ktorá je životaschopná len ako spoločná bytosť. Ako na prírodné bytosti sa na 

ľudské rasy, národy, spoločenstvá a jednotlivcov vzťahujú rovnaké životné 

princípy. Na spoločenstvá a jednotlivcov sa vzťahujú rovnaké zákony života ako 

na všetky ostatné formy života. Na druhej strane schopnosť vytvárať kultúru nie je 

nič nadprirodzené, ale biologická dispozícia, ktorá má byť užitočná pre ľudské 

spoločenstvá a jednotlivcov v boji o existenciu. To je jej biologický zmysel a účel. 

V skutočnosti však slobodná vôľa človeka, ktorá má umožniť vytváranie kultúry v 

súlade s druhom a prírodou, mu zároveň umožňuje, aby sa niekedy odcudzil svojej 

biologickej prirodzenosti a žil proti zákonom života. 

   Každý spoločenský život človeka, ktorý nie je v súlade s druhom a prírodou, 

vychádza z neprirodzeného dogmatizmu, umožňuje najprv kultúrny a potom aj 

biologický úpadok a od začiatku vedie k mínusovej selekcii. Mínusový výber je 

teda dôsledkom kultúrneho života, ktorý sa stal neprirodzeným, odcudzeným 

vlastnej a okolitej prírode a jej nemenným zákonom. Mínusová selekcia znamená, 

že kultúrny vplyv človeka na priebeh evolúcie života a vlastného druhu sa 
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zneužíva na výchovu a starostlivosť o menejcenných, ktorí by za normálnych 

okolností padli za obeť selekcii a vyhubeniu, a tak sa zdravým a silným odopiera a 

odoberá čoraz viac možností života a rozvoja. Minusauslese ním ohrozuje najprv 

vyšší rozvoj ľudských spoločenstiev. zhoršuje potom čoraz viac dedičnú vlastnosť, 

a tým aj skutočnú "kvalitu života" ľudí a vedie napokon k druhovej smrti ním 

ukovaného ľudského druhu. Ľudská bytosť totiž môže na určitý čas ignorovať 

zákony života, ale nie dlhodobo a nemôže ich ani odložiť, ani uniknúť ich 

dôsledkom. 

   Pod vplyvom dogmatických ideológií, ktoré v ich prostredí prevládajú sčasti už 

po stáročia (pozri judaizmus, židovstvom ovplyvnené kresťanstvo, liberalizmus, 

marxizmus a iné), a silnejúceho materializmu mínusová selekcia pokročila 

najďalej u árijskej rasy (pozri árijci) a zasadila jej strašné rany. Árijský človek sa v 

dôsledku neustále silnejúcej a fatálnejšej mínusovej selekcie postupne stal 

pokriveným obrazom svojej pravej podstaty! 

   Minusauslese sa dá zastaviť a definitívne prekonať len vtedy, ak štát uskutoční 

totálnu mobilizáciu völkisch vôle k prirodzenému životu v druhovo a prírodne 

primeranej kultúre. V tradičných vyspelých civilizáciách predkresťanskej 

minulosti takýto život umožňovala etika šľachty nesúcej kultúru, tradícia záväzná 

pre všetky triedy a skupiny a poriadok života určený posvätnými obradmi. 

   Národno-socialistický nový poriadok má v modernej podobe obnoviť takúto 

tradičnú kultúru. Pridáva k nej však vedecké poznanie zákonov života. Z týchto 

poznatkov vyplýva národnosocialistická politika rasovej hygieny a rasovej 

segregácie a štátne rasové zákony. Tým sa prekonáva mínusový výber a 

zabezpečuje sa zachovanie a rozvoj druhu árijskej rasy - a tým aj zachovanie, 

obnovenie a ďalší rozvoj vyššieho ľudstva v priebehu evolúcie života. 

  

73 - STREDNÉ PODNIKY 
  

   Národnosocialistická nemecká robotnícka strana v bode 16 svojho straníckeho 

programu vyzýva na opatrenia na podporu stredných vrstiev: 

  

Zdravá stredná trieda je zdrojom sily národného spoločenstva! 

  

   NSDAP bojuje proti všetkým nebezpečenstvám a tendenciám proletarizácie 

strednej triedy. Stredná trieda rozdrvená medzi hornou triedou bažiacou po zisku a 

vykorisťovanou robotníckou triedou by bola katastrofou pre národné spoločenstvo 

a viedla by k nemilosrdnému a sebazničujúcemu triednemu boju, ako to požaduje 

marxizmus. Naproti tomu zachovanie strednej triedy dáva vyššej triede príklad a 

pripomienku, aby nestratila kontakt s ľudom a nešla proti jeho záujmom, a 
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robotníckej triede dáva nádej, že aj ona dosiahne prosperitu vlastnou prácou a s 

podporou sociálneho programu národnosocialistickej strany. 

   V tomto ohľade sa národný socializmus usiluje o vytvorenie národného 

spoločenstva na základe strednej triedy. Napriek tomu národnosocialistická strana 

nie je maloburžoáznou strednou triedou, ale národnosocialistickou robotníckou 

stranou. Rovnako rozhodne, ako bojuje proti proletarizácii strednej triedy, bráni aj 

buržoázizácii robotníckej triedy! Usilovaná stredná trieda už nie je buržoázna 

(pozri aj buržoázia), ale vyznačuje sa etickým princípom robotníckej triedy (pozri 

aj etika). Stredná trieda teda označuje cielenú príjmovú a majetkovú situáciu 

(pozri aj príjem), ale nie príkladný životný postoj. 

   Stredná trieda sa má zachovať a ekonomicky podporovať, ale jej postoj k životu 

má nanovo formovať robotnícka trieda. Stredná trieda je ekonomickou oporou, ale 

robotnícka trieda je etickou oporou pri budovaní skutočného národného 

spoločenstva. 

  

74 - MOBILIZÁCIA 
  

   Mobilizácia je slovo z vojenského pojmoslovia a znamená najvyššiu formu 

pripravenosti a operačnej spôsobilosti armády, ako aj úplnú mobilizáciu všetkých 

vojenských síl krátko pred začiatkom vojny. Z vojenskej sféry bol tento pojem 

prenesený národným socializmom do politického vojenstva, ktoré bolo v 

Nemecku stelesnené v Sturm-Abteilung Národnosocialistickej nemeckej 

robotníckej strany. 

   Tak ako sa vojak vo vojenskej službe prostredníctvom mobilizácie pripravuje a 

vnútorne orientuje na vojnu v akejkoľvek podobe, tak je to aj v prípade politickej 

mobilizácie politického vojaka vzhľadom na večný boj, ktorý vedie za zachovanie 

a rozvoj druhu svojho národa. Celková duchovná a duševná mobilizácia za 

prežitie a vyšší rozvoj národa a rodu charakterizuje postoj k životu a spôsob života 

politického vojaka, ktorý tromi najdôležitejšími prikázaniami svojho života "Ver! 

Poslúchaj! Bojuj!", sa stáva rytierom národnosocialistickej revolúcie (pozri Viera, 

disciplína, poriadok). Táto mobilizácia je totálna a formuje celého človeka. 

  

KAŽDÝ, KTO PRISAHÁ NA VLAJKU S HÁKOVÝM KRÍŽOM, UŽ 

NEMÁ NIČ, ČO BY MU EŠTE PATRILO! 

  

   Prebúdza, mobilizuje a organizuje všetky sily a smeruje ich k jedinému cieľu: 

zachovaniu a rozvoju druhu! 

   Na začiatku národno-socialistickej revolúcie je teda vôľa. Práve tá mení 

bojovníkov na politických vojakov a vytvára etiku boja s desiatimi prikázaniami 
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politického vojaka, ktorá je zasa súčasťou národnosocialistického hodnotového 

idealizmu. Výsledkom je totálna politická mobilizácia za budúcnosť národa a rasy. 

   V priebehu národnosocialistickej revolúcie bude vôľa po zachovaní a rozvoji 

druhu čoraz viac prenikať najprv do strany, potom do ľudu a nakoniec do celej 

Európy a árijskej rasy (pozri Árijci) a spôsobí aj tam politickú mobilizáciu - a tým 

aj vytvorenie totálneho štátu. To je však politický predpoklad realizácie Nového 

poriadku. 

   Táto politická mobilizácia nie je dočasná, ale bude formovať život generácií až 

do realizácie Nového poriadku. Až potom táto mobilizácia ustúpi tvárou v tvár 

rozvoju osobnej a kolektívnej slobody v súlade s prírodou (pozri Osobnosť a 

diferenciácia), ale zostane navždy rozhodujúca v kultúrno-nosných mužských 

združeniach. 
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Zábava pod hákovým krížom 
  
Národnosocialistický aktivizmus má aj svetlejšie chvíle! Tu je úryvok z 
brožúrky Gerharda Laucka "Zábava pod hákovým krížom". 
  

 42. 
  
   Po dlhom dni demonštrovania v Michigane sme sa rozhodne netešili na 
sedemhodinovú cestu domov v stiesnených podmienkach starého nákladného auta 
značky Ford. Najprv sme spokojne diskutovali o udalostiach dňa. Čoskoro však 
pobavenie vystriedala nuda, keď sme sledovali, ako míľniky ubiehajú. Potom sa 
to stalo... 
   Nemohli sme uveriť vlastným očiam! Bol to dar od Boha! Pozreli sme sa von 
oknom a uvideli sme židovský mobil! Bol to dlhý modrý autobus s veľkou Dávi-
dovou hviezdou na boku. Začali sme púšťať pozdravy White Power. Židia nám 
najprv mávali naspäť. Tak sme stiahli okná, keď okolo nich prechádzalo naše au-
to, zasalutovali sme ešte viac a kričali sme "Heil Hitler!" a "Ešte šesť miliónov!". 
Nasadil som si pásku na ruku a vyklonil sa z okna. 
   Niektoré z ich úsmevov sa zmenili na zúrivé výrazy a iné na prázdne výrazy 
zmätku. Potom sa začalo žalostné kvílenie a búchanie na okná. Pri pohľade na 
tých hákovitých Židov sme sa rozosmiali. Hystéria v židovskom autobuse bola 
neuveriteľná! Plakali, kričali, búchali päsťami do okien, úplne sa neovládali. 
   Potom sa vodič autobusu obzrel, aby zistil, čo sa to tu deje. Bolo to príliš dobré 
na to, aby to bola pravda. Čierny vodič autobusu sa otočil a uvidel kvíliacich Ži-
dov, potom sa pozrel z okna a uvidel nákladné auto plné salutujúcich nacistov s 
páskami s hákovým krížom. Nikdy som nevidel, aby sa černochovi tak zväčšili 
oči! Prisahám, bolo to ako v tom starom filme s Abbottom a Costellom, keď chud-
ák starý černoch uvidí ducha a oči mu prakticky vyskočia z hlavy. O niekoľko 
sekúnd bol autobus už len škvrnou na obzore. Ešte nikdy som nevidel, aby auto-
bus išiel tak rýchlo. 
   Táto príhoda nás rozosmiala na celej ceste domov. 
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